证券代码：002271         证券简称：东方雨虹        公告编号：2025-022

北京东方雨虹防水技术股份有限公司

关于子公司为入园企业办理银行贷款

提供阶段性担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为提高资产使用效率，北京东方雨虹防水技术股份有限公司（以下简称“公

司”或“东方雨虹”） 拟对部分生产基地项目工业用地及工业厂房资源进行盘

点和整合，其中拟对辽宁省沈阳市东方雨虹绿色建材生产基地项目及辽宁区域总

部项目（现项目名称已更名为东方雨虹高端装备制造产业园项目，以下简称“沈

阳项目”）工业用地进行开发并出售配套工业厂房，公司下属子公司暨沈阳项目

公司沈阳东方雨虹建筑材料有限公司（以下简称“沈阳东方雨虹”）根据经营需

要，按照银行政策和商业惯例，拟为购买沈阳项目工业厂房的入园企业办理银行

贷款提供阶段性连带责任保证担保，担保总额不超过人民币 6,000万元。

公司于2025年2月27日召开的第八届董事会第二十八次会议以11票同意，

0 票反对，0 票弃权的结果审议通过了《关于子公司为入园企业办理银行贷款提

供阶段性担保的议案》，同意公司下属子公司沈阳东方雨虹为购买沈阳项目工业

厂房的入园企业办理银行贷款提供阶段性连带责任保证担保，同时对该项担保，

沈阳东方雨虹将采取入园企业资质准入、控制贷款额度比例等风险防范措施，能

够有效地防范和控制担保风险，公司整体担保风险可控，符合公司及全体股东的

利益。为提高决策效率，同时提请股东大会授权公司董事长或授权其他人员在前

述额度范围内对授权期内发生的相关担保事项进行签批及签署相关担保文件，并

授权公司董事长或授权其他人员根据实际经营需要在股东大会审批通过的前述

总担保额度范围内对入园企业的担保额度进行调配，亦可在不超过股东大会审批

通过的前述总担保额度的前提下，对授权期内新增符合资质条件的购买工业厂房

的入园企业分配担保额度。授权期内发生的、前述担保额度范围内的各项担保事

项将不再另行提交董事会、股东大会审议。授权有效期为自股东大会审议通过本

议案之日起不超过 12 个月。

本议案尚需提请公司股东大会并以特别决议审议通过后方可生效。

二、被担保人基本情况

被担保人为拟购买沈阳项目工业厂房的符合资质条件的入园企业。

三、担保协议的主要内容

（一）担保方式：阶段性连带责任保证担保。

（二）担保总额：担保总额不超过 6,000 万元。

（三）担保期限：自购房客户与银行签订借款合同生效之日起至配套工业厂

房抵押登记办理完毕之日止，并将有关权属证明文件交由债权人收执之日止。具

体内容以与银行签订的担保合同为准。

四、董事会意见

公司下属子公司沈阳东方雨虹拟为购买沈阳项目工业厂房的入园企业办理

银行贷款提供阶段性连带责任保证担保，担保总额不超过人民币 6,000万元，符

合相关政策规定，有利于提高公司资产使用效率，符合公司生产经营需要。同时，

本次担保为阶段性担保，被担保人为符合资质条件的入园企业，资信状况良好，

公司整体担保风险可控，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

董事会同意公司下属子公司沈阳东方雨虹为拟购买沈阳项目工业厂房的入园企

业办理银行贷款提供阶段性连带责任保证担保，担保总额不超过人民币 6,000万

元。

五、累计对外担保数量及逾期担保的金额

截至本公告披露日，公司及全资、控股子公司担保余额为 563,195.27 万元，

占公司 2024 年 12 月 31 日经审计净资产的比例为 22.59%。其中，公司及全资、

控股子公司为下属公司提供的担保余额为 555,726.27 万元，占公司 2024 年 12

月 31日经审计净资产的比例为 22.29%；公司及全资、控股子公司对外担保余额

为 7,469 万元，占公司 2024年 12月 31日经审计净资产的比例为 0.30%。

如考虑本次新增担保额度上限，公司及全资、控股子公司担保金额为

569,195.27万元，占公司 2024年 12月 31日经审计净资产的比例为 22.83%。其

中，公司及全资、控股子公司为下属公司提供的担保金额为 555,726.27 万元，

占公司 2024年 12月 31日经审计净资产的比例为 22.29%；公司及全资、控股子

公司对外担保金额为 13,469万元，占公司 2024 年 12月 31日经审计净资产的比

例为 0.54%。公司及全资、控股子公司无逾期对外担保、涉及诉讼的担保及因担

保被判决败诉而承担损失等情形。

六、其他

上述担保事项实际发生时，公司将按照有关规定及时披露进展公告。

七、备查文件

1、第八届董事会第二十八次会议决议。

特此公告。

北京东方雨虹防水技术股份有限公司董事会

                               2025年 2月 28日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的金额
	六、其他
	七、备查文件